
Stanovy Hokejového oddílu STADION Nový Bydžov z. s. 
 

Úvodní ustanovení 

Čl. 1 Název a sídlo 

1. Hokejový oddíl STADION Nový Bydžov z. s. (dále též jen spolek) je spolkem podle zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Ve zkrácené podobě používá spolek též název STADION Nový Bydžov z. s. 

3. Sídlem spolku je Dukelská třída 973, 504 01 Nový Bydžov. 

4. Spolku bylo přiděleno IČ 150 63 569. 

 

Účel a předmět činnosti spolku 

Čl. 2 Účel spolku 

1. Organizovat sportovní činnost v rámci zapojení do sportovních a tělovýchovných aktivit, 

vytvářet materiální a organizační podmínky pro existenci a další rozvoj sportovních druž-

stev v klubu. 

2. Vytvářet předpoklady pro sportovní využití co největšího počtu zájemců o tento sport 

z řad široké veřejnosti, zejména dětí a mládeže. 

3. Budovat samostatnou, nezávislou ekonomickou základnu pro naplnění těchto cílů, a to 

především vlastní podnikatelskou činností, a dalšími aktivitami. 

4. Vést svoje členy a ostatní účastníky tělovýchovného procesu k dodržování základních 

etických, estetických a mravních pravidel, umožnit jim širokou informovanost v oblasti 

tělesné kultury a společenského života vůbec. 

5. Hájit vnitřní i vnější zájmy členů a jednotlivých družstev sdružených v oddíle, a za tím 

účelem spolupracovat s orgány obce, ostatními organizacemi, sportovními svazy, kluby a 

jednotlivci.  

Čl. 3 Předmět činnosti 

1. Pro naplnění svého poslání dle čl. 2 spolek provozuje zejména tyto činnosti 

a) účast v mistrovských zápasech v rámci České republiky 

b) pořádání turnajů a přátelských zápasů 

2. K podpoře svého poslání může spolek realizovat též doplňkovou vedlejší činnost. Zisk 

z této vedlejší činnosti slouží výhradně pro financování hlavní činnosti a správy spolku. 

Nesmí být rozdělován zakladatelům či členům spolku. 



Členství 

Čl. 4 Členové spolku 

1. Členem spolku může být každá fyzická osoba, která souhlasí s těmito stanovami a je při-

pravena podporovat spolek tak, aby mohl naplňovat své poslání. 

2. Členství ve spolku vzniká na základě přihlášky do spolku, o které rozhoduje předseda, a 

zaplacením členského příspěvku nejdéle do 30 dní od podání přihlášky. Svou přihláškou 

vyjadřuje zájemce o členství svou vůli být vázán stanovami spolku a jeho dalšími vnitřní-

mi předpisy. 

3. Členové mají právo 

a) účastnit se členské schůze a jejího rozhodování, přičemž člen mladší 18 let pouze 

s hlasem poradním  

b) účastnit se všech akcí pořádaných spolkem 

c) volit a být voleni do orgánů spolku 

d) požadovat na členské schůzi od členů orgánů spolku informace týkající se fungování 

spolku 

4. Členové mají povinnost 

a) chovat se čestně vůči spolku i ostatním členům a přispívat k naplňování poslání spol-

ku 

b) dodržovat stanovy i vnitřní předpisy spolku a řídit se rozhodnutími spolkových orgánů 

c) řádně a včas platit členské příspěvky 

d) šetrně zacházet s majetkem spolku a chránit ho před poškozením 

5. Členství ve spolku zaniká 

a) úmrtím člena 

b) dnem, kdy byl spolku doručen písemný projev vůle člena vystoupit ze spolku 

c) dnem, kdy bylo členovi doručeno rozhodnutí o vyloučení ze spolku 

d) pokud člen neuhradí členský příspěvek ani po výzvě spolku, přestože na tento násle-

dek (tedy hrozící zánik členství) byl v písemné výzvě výslovně upozorněn. 

 

Orgány 

Čl. 5 Orgány spolku 

1. Orgány spolku jsou 

a) členská schůze jako orgán nejvyšší 

b) výkonný výbor jako orgán výkonný 

c) předseda jako individuální statutární orgán 



2. Kolektivní orgány spolku mohou jednat za přítomnosti nejméně poloviny svých členů. 

Rozhodnutí je přijato, hlasovala-li pro něj většina přítomných členů. 

3. Kolektivní orgány mohou rozhodovat též per rollam. V takovém případě je rozhodnutí 

přijato, hlasovala-li pro něj většina všech členů orgánu. 

Čl. 6 Členská schůze 

1. Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku. Do působnosti členské schůze náleží 

zejména: 

a) rozhodnutí o zrušení spolku s likvidací nebo o jeho přeměně, tj. schválení fúze či roz-

dělení 

b) rozhodnutí o změně stanov včetně změny názvu a symboliky spolku 

c) volba a odvolání členů výkonného výboru 

d) schválení zprávy o činnosti výkonného výboru včetně hospodaření 

e) schválení rozpočtu spolku 

f) rozhodování o disponování s movitým i nemovitým majetkem spolku 

g) určení hlavních směrů činnosti spolku 

h) schvalování výše a splatnosti členských příspěvků 

i) přezkoumání rozhodnutí o vyloučení člena (na jeho návrh) 

2. Členskou schůzi svolává výkonný výbor nejméně jednou ročně. Výkonný výbor svolá 

členskou schůzi i dříve, vyžadují-li to zájmy spolku nebo požádá-li o to písemně nejméně 

jedna třetina členů spolku. 

3. Pozvánku na členskou schůzi vyvěsí výkonný výbor na webové stránky spolku nejméně 30 

dní před termínem konání členské schůze. Pozvánka obsahuje datum, čas a místo konání 

schůze a její program. 

4. Záležitost, která nebyla uvedena v programu, je možné na schůzi projednávat pouze teh-

dy, pokud s tím souhlasí nejméně dvě třetiny členů spolku. 

5. Členská schůze je usnášení schopná za účasti nejméně poloviny členů spolku. Zjistí-li se 

při zahájení schůze, že není splněna tato podmínka, předsedající svolá novou členskou 

schůzi. Ta se koná nejdříve za 1 hodinu a je usnášení schopná, účastní-li se jí nejméně pě-

tina členů spolku. Pro posouzení usnášení schopnosti členské schůze podle tohoto od-

stavce se nepřihlíží k přítomnosti členů s hlasem poradním.  

6. Pro přijetí rozhodnutí členské schůze je třeba, aby pro něj hlasovala nadpoloviční většina 

přítomných členů. Pro rozhodnutí o změně stanov, zrušení spolku, naložení s likvidačním 

zůstatkem nebo přeměně spolku je zapotřebí hlasů dvou třetin všech členů spolku. 

7. Výkonný výbor zajistí, aby byl z každého jednání členské schůze pořízen zápis, který bude 

zveřejněn nejpozději 14 dní po konání schůze na oficiálních webových stránkách spolku. 



Čl. 7 Výkonný výbor 

1. Výkonný výbor je výkonným orgánem spolku. Je pětičlenný a jeho členové jsou voleni 

členskou schůzí na deset let. Po svém zvolení členové výkonného výboru ze svého středu 

zvolí předsedu. 

2. Výkonný výbor řídí spolek v období mezi členskými schůzemi. Stará se o běžný chod spol-

ku včetně přijímání nových členů. Při své činnosti je výkonný výbor vázán rozhodnutími 

členské schůze a schváleným rozpočtem. 

Čl. 8 Předseda 

1. Předseda je statutárním orgánem spolku, je zvolen výkonným výborem na deset let. 

2. Při zastupování spolku jedná vždy v zájmu spolku a řídí se přijatými usneseními členské 

schůze a výkonného výboru. V případě, že předseda jedná jménem spolku v rozporu 

s těmito rozhodnutími, je povinen nahradit spolku škodu, kterou tímto jednáním způsobí. 

 

Hospodaření 

Čl. 9 Hospodaření spolku 

1. Z výkonného výboru je zvolen hospodář spolku. 

2. Spolek hospodaří podle rozpočtu schváleného členskou schůzí na příslušný kalendářní 

rok. 

3. Všichni členové spolku jsou povinni chránit majetek spolku. 

4. Členové mohou se souhlasem předsedy využívat majetek spolku i pro své osobní potře-

by. 

5. Podrobnosti upravuje vnitřní předpis spolku. 

 

Zánik spolku 

Čl. 10 Dobrovolné zrušení spolku 

1. Členská schůze může rozhodnout o dobrovolném zrušení spolku. K přijetí takového usne-

sení je třeba souhlasu dvou třetin všech členů spolku. 

2. O likvidačním zůstatku rozhodne členskou schůzí zvolený likvidátor z řad výkonného vý-

boru. 



Čl. 11 Přeměna spolku 

1. Členská schůze může rozhodnout o přeměně (fúze, rozdělení, změna právní formy) spol-

ku. K přijetí takového usnesení je třeba souhlasu dvou třetin všech členů spolku. 

2. Při změně právní formy musí rozhodnutí členské schůze o přeměně též upravit právní 

poměry členů spolku. 

 

Přechodná a závěrečná ustanovení 

Čl. 12 Zrušovací ustanovení 

Tyto stanovy nahrazují stanovy přijaté dne 29.05.2015. 

Čl. 13 Účinnost 

Tyto stanovy nabývají účinnosti dne 19.05.2023. 

 

 

 

 

 

 

V Novém Bydžově dne 19. května 2023                                                    


